
1-6 

MUNICIPALIDAD DE TIGRE 
Secretaría de Gobierno 
Dirección de Despacho General y Digesto  

U2

 
URBANISMO

Copia para información pública. Válida para trámites sólo en caso de ser autenticada por la Dirección de Despacho General y Digesto  

DECRETO 3610/89 
CORRESPONDE EXPEDIENTE 4112-5259/88 

TIGRE, 30 de enero de 1989.- 
VISTO: 

El informe producido a fs. 28 vuelta por la Secretaría de Planeamiento, sobre la 
conveniencia de aprobar el convenio cuyo proyecto obra de fs. 22 a 25, para implementar el 
PROGRAMA SOCIAL DE URBANIZACION (PSU) denominación asumida por la agrupación de 
las entidades: FUNDACION PARA LA VIVIENDA SAN JUAN BOSCO, FUNDACION 
VIVIENDA Y COMUNIDAD, ASOCIACION CIVIL MADRE TIERRA y ASOCIACION CIVIL 
PARA EL APOYO A COMUNIDADES, para llevar a cabo urbanizaciones especiales dentro de los 
lineamientos del programa PRO-TIERRA, de la Provincia de Buenos Aires, destinado a beneficiar a 
426 familias, y  

CONSIDERANDO:  

Que si bien corresponde la intervención del Honorable Concejo Deliborante, 
dicho Cuerpo se encuentra en período de receso de Sesión Ordinaria, motivo por el cual resulta 
procedente disponer su sprobación por Decreto sujeta a la posterior convalidación del mencionado 
Cuerpo Legislativo, con el propósito de no demorar las medidas implícitas en el convenio motivo de 
estos actuados de las cuales resultan beneficiados los grupos familiares antes mencionados.  

Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus atribuciones 
D E C R E T A  

ARTICULO 1.-

 

Apruébase el convenio que obra de fs. 22 a 25 del expediente 4112-5259/88, cuya 
copia forma parte integrante del presente, a celebrarse entre esta Municipalidad y el PROGRAMA 
SOCIAL DE URBANIZACION (PSU) denominación asumida por la agrupación de las siguientes 
entidades: FUNDACION PARA LA VIVIENDA SAN JUAN BOSCO, FUNDACION VIVIENDA 
Y COMUNIDAD, ASOCIACION CIVIL MADRE TIERRA y ASOCIACION CIVIL PARA 
APOYO A COMUNIDADES, para llevar a cabo la urbanización especial contenida en el mismo 
destinada a beneficiar a 426 familias dentro del marco del programa PRO-TIERRA de la Provincia 
de Buenos Aires.  

ARTICULO 2.-

 

La Municipalidad de Tigre adhiere al programa provincial denominado PRO-
TIERRA, puesto en vigencia por los Decretos Provinciales 815/88 y 4931/88.  

ARTICULO 3.-

 

Creáse una URBANIZACION ESPECIAL para el predio designado 
catastralemente como Circunscripción III, Sección Rural, Fracción 1, localidad de Benavidez, 
Partido de Tigre, aprobándose los indicadores urbanísticos del plano de fs. 9 del expediente 4112-
5259/88: Densidad de habitantes 150/ha.; cantidad de lotes para familias: 426, para uso común 3, 
total 429 lotes. 
Se incorpora al presente Decreto fotocopia de la carátula del plano antes mencionado.  

ARTICULO 4.-

 

Declárase que la subdivisión aprobada por el presente no se encuentra alcanzada 
por el pago de  los Derechos Municipales, atento el fin social perseguido.  

ARTICULO 5.- Encomiéndase a las Secretarías de Planeamiento y de Salud la realización de los 
trabajos a cargo del Municipio.  

ARTICULO 6.- Refrenden el presente Decreto los señores Secretarios del Departamento Ejecutivo.  

ARTICULO 7.-

 

Dése al Registro Municipal de Normas. Elévese al Honorable Concejo Deliberante 
para su convalidación. Notifíquese por intermedio de la Secretaria de Planeamiento y prosíganse las 
actuaciones necesarias para concretar lo dispuesto precedentemente. Cúmplase.-  

FIRMADO: Ubieto, Intendente Municipal. Casaretto, Subsecretario de Gobierno a cargo de la Secretaría de Gobierno. Leber, 
Secretario de Economía y Hacienda. Erhart del Campo, Secretario de Obras Públicas. Gimenez, Secretario de Salud, Santos, Secretario 
de Planeamiento.  



2-6 

 



3-6 

 



4-6 

 



5-6 

 



6-6 

 



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

